РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.12.2022 г.               с. Красный Восток 			№ 71

Об утверждении предварительных итогов
социально-экономического развития
Красновосточного сельского поселения
 за 2022 год и  ожидаемых итогах
 социально-экономического развития
  сельского поселения на 2023год и
 плановый период 2024 и 2025 годов

                    В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  в Красновосточном сельском поселении
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Красновосточного сельского поселения  за 2022 год и  ожидаемые итоги социально-экономического развития  сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Красновосточного сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
 Глава администрации
 Красновосточного  сельского
 поселения                                                                                      М.В.Лафишев

Приложение №  1к постановлению  30.12.2022         №71
Предварительные итоги социально-экономического развития Красновосточного сельского поселения за 2022 год  и ожидаемые итоги социально-экономического развития  сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
1.Бюджетная и налоговая политика

За 2022   год в доходную часть местного бюджета поступило доходов с учетом безвозмездных поступлений в сумме  7626.4 тыс.руб. при плане   6786.6тыс.руб., что составляет 112.4, в том числе собственных доходов при плане  1028.0 тыс.руб. поступило 2067.4тыс.руб.(201.11 %).
 Дотация в 2022 году поступила в объеме -4300.3 тыс.руб.
Субвенция на осуществление первичного воинского учета  поступила в полном объеме: при плане 257.1тыс.  руб. Поступило 257.1 тыс  руб.
       Поступления в бюджет налога на доходы физических лиц в 2022 году при плане 310 тыс. руб.  составили  сумме 474.9тыс. рублей. -153.1%
          единый сельскохозяйственный налог - при плане 13тыс.руб. поступило 8.8 тыс. руб., что составляет 67.7%
налога на имущество физических лиц в 2022 году  при плане 102.0 тыс.руб  поступило 158.8 тыс. руб., на 155.7
земельный налог в 2022 год при плане  415.0 тыс.руб выполнен 417.2 тыс.руб что составляет  100.5%.
Поступления в бюджет  от сдачи в аренду имущества, аренды земли -арендной платы за 2022 год  поступило  202.5тыс. руб. при  плане 176.0 тыс. руб.  составляет 115.06%

          2. Исполнение расходной части местного бюджета

    Исполнение расходной части бюджета сельского поселения производилось согласно утвержденной бюджетной росписи в пределах поступающих доходов.
Кассовое исполнение бюджета сельского поселения составило 6633487.09
[bookmark: _GoBack]руб.  при годовом плане 8113184.76 .00 руб. или 81.76%.

Субвенции на исполнение государственных полномочий:

Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты утверждено на 2022 год   257100.00 руб., израсходовано  257100.00 руб. исполнено 100% (заработная плата, начисления на зарплату,увеличение  материальных запасов).

Средства Резервного  фонда Красновосточного сельского поселения

 Утверждено бюджетом на 2022 год  159840.00 руб., затраты из резервного фонда в 2022 году  производились на благоустройство поселения

   Благоустройство:

На территории поселения установлены новые и произведена замена действующих   уличных фонарей. Запланировано израсходовать на содержание уличного освещения  100077.12 руб. Израсходовано 59763.00  руб.
        Проводились работы по устранению утечек водопровода
.

oleObject1.bin

image1.wmf